
 

Decreto Presidente Giunta n. 180 del 02/11/2010

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER L ACCERTAMENTO DEL

POSSESSO DEI REQUISITI PER L  INSERIMENTO  NELL ELENCO UNICO REGIONALE

DEGLI IDONEI ALLA NOMINA A DIRETTORE GENERALE DI AZIENDE SANITARIE  ED

AZIENDE OSPEDALIERE DELLA REGIONE CAMPANIA   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  8 Novembre 2010



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO 
a. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 575 del 02/08/2010 ha approvato l’Avviso di selezione 
per l’istituzione dell’ Elenco Unico Regionale degli idonei alla nomina a Direttore Generale di Aziende 
Sanitarie  ed Aziende Ospedaliere della Regione Campania; 
b. che l’Avviso è stato pubblicato sul B.U.R.C. n. 57 del 16/08/2010 e sulla G.U. n.70 del 03/09/2010 IV 
serie speciale; 
c. che il termine di quarantacinque giorni per la presentazione delle domande da parte degli aspiranti, è 
scaduto il 18/10/2010; 
 
CONSIDERATO 
che la citata deliberazione ha  demandato al Presidente della Giunta Regionale la costituzione  di  una 
Commissione, con il compito di accertare, alla stregua di quanto previsto dall’avviso pubblico de quo, il 
possesso dei requisiti, la tempestività e la completezza della domanda da parte degli aspiranti, e di 
formulare la proposta di elenco da approvare con successiva delibera della Giunta regionale;   
 
RITENUTO 
di dover procedere alla costituzione di detta Commissione al fine di attuare tutti gli adempimenti 
necessari per una sollecita istituzione dell’elenco e, quindi, di dover provvedere alla nomina dei relativi 
componenti  
 
VISTI 
i curricula professionali dei componenti esterni; 
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. di costituire la Commissione incaricata di procedere all’accertamento sul possesso dei requisiti per 
l’inserimento nell’Elenco Unico Regionale degli idonei alla nomina a Direttore Generale di Aziende 
Sanitarie  ed Aziende Ospedaliere della Regione Campania; 
 
2. di prevedere che la stessa sia composta da:   
 
due dirigenti regionali di cui  
uno appartenente all’Avvocatura Regionale; 
uno appartenente all’Assessorato alla Sanità della Regione Campania; 
 
un dirigente dell’A.R.San. 
 
due docenti universitari di cui : 
uno per le discipline giuridico – amministrative; 
uno per le discipline economico aziendali; 
 
3. di nominare, per l’effetto, quali  componenti della Commissione, per l’accertamento sul possesso dei 
requisiti per l’inserimento  nell’Elenco Unico Regionale degli idonei alla nomina a Direttore Generale di 
Aziende Sanitarie  ed Aziende Ospedaliere della Regione Campania: 
 
Componente con funzioni di Presidente  
Avv. Maria D’Elia – Coordinatore dell’A.G.C. n. 04 “Avvocatura” 
  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  8 Novembre 2010



 

 

 
 

 
 
Componenti  
 
Avv. Antonio Postiglione Dirigente del settore 03 “Gestione ruolo del Personale” 
dell’A.G.C. n. 19 Piano Sanitario; 
 
Dr. Giuseppe Longo Dirigente Medico A.R.San. 
 
Prof.ssa Renata Spagnuolo Vigorita, Professore Ordinario di Diritto Amministrativo presso la Facoltà di 
Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II”; 
 
Prof. Antonio Ricciardi, Professore Ordinario di Economia Aziendale presso la Facoltà di Economia 
dell’Università di Calabria; 
 
4. di stabilire che la partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito, salvo il diritto, per i componenti 
esterni, al rimborso delle spese di viaggio, vitto ed alloggio effettivamente sostenute e documentate per 
lo svolgimento delle attività inerenti all’incarico conferito; 
 
5. di subordinare, per i componenti esterni all’amministrazione, l’efficacia delle nomine all’accertamento 
sull’insussistenza di eventuali cause di incompatibilità e di cumulo degli incarichi ai sensi della  Legge 
Regionale 7 agosto 1996, n. 17 e s.m.i., e dell’ art. 2 della L.R. 1/2007; 
 
6. di stabilire che l’incarico di Segretario della suddetta Commissione sarà svolto dal dott. Gelasio de 
Ippolitis, funzionario  del Settore Programmazione 01 dell’A.G.C. 19 P.S.R.; 
 
7. di inviare il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 48 del vigente Statuto Regionale; 
 
8. di inviare il presente decreto all’A.G.C 01 Gabinetto del Presidente, All’ A.G.C 19 Piano Sanitario 
Regionale e al BURC per la pubblicazione. 
 
 
               Caldoro 
                                                                                                                                                                                                     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  8 Novembre 2010


	BURC n. 73 del  8 Novembre 2010

